R E Q U E R I M E N T O  Nº. 866
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o serviço bancário nos dias de hoje, em especial, o de caixa eletrônico, é essencial para os munícipes, ainda mais aqueles que não podem dirigir-se às agências bancárias em seu horário ordinário;

Considerando que este Vereador recebeu diversas reclamações de munícipes, os quais relataram falta de dinheiro nos caixas eletrônicos da cidade aos finais de semana;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficia ao Diretor do PROCON de Botucatu, MÁRCIO CÉSAR LOPES DA SILVA, aos Gerentes dos BANCOS CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, SANTANDER, BRADESCO, ITAÚ, BANCO DO BRASIL, HSBC e SICOOB DE BOTUCATU e à FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BANCOS – FEBRABAN, solicitando informações se existem reclamações formais sobre a falta de dinheiro nos caixas eletrônicos do município de Botucatu aos finais de semana.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco